¹ here bis. ^{John viii. 44} ἀδελφὸν αὐτοῦ ¹ ἀνθρωποκτόνος ἐστίν, καὶ οἴδατε ὅτι ^m πᾶς ^A ^{only †} ^{m ch. ii. 21 reff.} ¹ ἀνθρωποκτόνος ^m οὐκ ἔχει ⁿ ζῶην ⁿ αἰώνιον ἐν * αὐτῷ μένου- ^P ^d ^k

15. εαυτου B. * εαυτῷ AC[P]N rel 40 vulg Cypr: αυτω BKL (c?) m 13.
36(sic) Thl Ec.

Neque enim opera bona præcedunt justificandum, sed sequuntur justificatum, ut couinne B. Augustinus dicit, de fid. et op. c. 14 (21, vol. vi. p. 211). . . . Sed causalitas hæc referenda est ad cognitionem. Nam ex dilectione fraterna vel effectū et signo cognoscimus, nos de morte ad vitam translatos esse: et quantum de illa certi sumus, tantum et de isto”), while his doctrinal bias leads him, a few lines after, to strike out the whole of this sound exposition by saying, “Veruntamen etsi dilectio Dei et proximi justificationem nostram totam, cujus initium est a fide, nec mereatur, nec præcedat, sed sub ea comprehendatur tanquam pars ejus, impetrat tamen remissionis gratiam, juxta verbum Domini Luc. 7, *Remittuntur ei peccata multa quoniam dilexit multum*: sed et *augenda justificationis* est causa, ut qui *justus est*, opera caritatis exercendo *justificetur adhuc*, Apoc. ultimo.” I have not considered it beside my purpose to spend even a long note on recounting the above interpretations. It may conduce to a right estimate of the doctrines of men and churches, and put younger Scripture students on their guard, to see the concurrent habits and tendencies of interpreters apparently so opposite. When Pilate and Herod are friends, we know what work is in hand. But as a conclusion, I will quote the clear and faithful exposition of a greater and better man: “Quid nos scimus? quia transivimus de morte ad vitam. Unde scimus? quia diligimus fratres. Nemo interroget hominem: redeat unusquisque ad cor suum: si ibi invenerit caritatem fraternam, securus sit quia transit a morte ad vitam. Jam in dextera est: non attendat quia modo gloria ejus occulta est; cum venerit Dominus, tunc apparebit in gloria. Viget enim, sed adhuc in hyeme: viget radix, sed quasi aridi sunt rami: intus est medulla quæ viget, intus sunt folia arborum, intus fructus: sed æstatem expectant.” Aug. in 1 Joan. Tract. v. § 10, vol. iii. p. 2017): he that loveth not (there is this time no qualifying object, as τὸν ἀδελφόν: the absence of love from the character is the sign spoken of. τὸν ἀδελφόν is right enough as a gloss, but the Apostle’s saying is more general), abideth in death (ἐν τῷ θανάτῳ: on the art., see above: in that realm of death, in which all men are by nature: see Bede, quoted above. Here again, the absence of love is